
REGIONE LAZIO
REGIONE/
LAZIO ~

Decreto del Commissario ad acta
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

N. VOO I.l~ 'l.. del 1 6.NOV, 2017

Oggetto:

Proposta n. 19797 del 09/11/2017

L. R. n. 4/03 - R.R. n. 2/07. Modifica. a segnito della va riazione del Medico Responsabile, del DCA n. U00266 del

23/06/201 5. Centrocurepalliative - Hospice "My Life" del Presidio socio-sanitario denominato "Casa di Cura Nepi", sito in

Nepi (VI), Via Cassia Km 37,00, gestito dalla Società "Gruppo Ro.Ri S.r.l." (P IVA 01565461009)

Estensore Responsabile del Procedimento Il Dirigente d'Area

~"A~~l/
Il Direttore Regionale

ro~f~

Pagina 1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR: NO



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: L. R. n. 4/03 - R.R. n. 2/07. Modifica , a seguito della variazione del Medico Responsabile ,
del DCA n. U00266 del 23/06/2015 . Centro cure palliative - Hospice "My Life" del Presidio socio
sanitario denominato "Casa di Cura Nepi", sito in Nepi (VT), Via Cassia Km 37,00, gestito dalla
Società "Gruppo Ro.Ri S.r.l." (P IVA 01565461009) .

IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTI per quanto riguarda il Piano di rientro dai disavanzi del settore sanitario:
• l'art. 120 della Costituzione;
• l'artico lo 8, comma I della legge 5 giugno 2003, n. 131;
• l'art icolo I, comma 180, della legge 30 dicembre 2004, n. 311;
• le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 66 del 12 febbra io 2007 e n. 149 del 6 marzo 2007,

rispettivamente di approvazione del Piano di Rientro e Presa d'atto dell 'Accordo Stato-regioni;
• art.! comma 796, lettera b) della legge 27 dicembre 2006, n. 296;
• il Decreto Legge l" ottobre 2007, n. 159 convertito con modificazioni dalla L. 29 novembre

2007, n.222;
• la legge 23 dicembre 2009, n. 191;
• il Decreto del Commi ssario ad acta n. U00247 del 25 luglio 2014 avente ad oggetto: "Adozione

della nuova edizione dei Programmi Operativi 2013-2015 a salvaguardia degli obiettivi strategici
di rientro dai disavanzi sanitari della Regione Lazio" come modificato ed integrato dai Decreti
del commissario ad acta 368/2014, 412/2014, 230/20 15, 267/2015 , 270/2015 , 373/2015 e
584/2015;

VISTI per quanto riguarda i poteri:
• la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n.3;
• lo Statuto della Regione Lazio;
• la Legge Regionale 18 febbra io 2002 n. 6 e successive modifiche ed integrazi oni;
• il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I e successive modifiche ed integrazioni;
• la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 I3, con cui il Presidente della

Regione Lazio Nicola Zingaretti è stata nominato Commissario ad acta per la prosecuzione del
Piano di rientro dai disavanzi regionali del settore sanitario della Regione Lazio;

• la Deliberazione di giunta regionale n. 723 del 14 dicembre 2015 di nomina del dotI. Vincenzo
Panella Direttore della Direzione Salute e Politiche sociali ;

• la Determinazione n. GI 7536 del31 dicembre 2015 di delega del direttore regionale per gli atti
indifferibili ed urgenti e successiva proroga disposta con determinazione n. GO 1232 del 17
febbraio 2016;

• l'Atto di Organizzazione n. G03680 del 13.04.2016, modificato con successivi atti n. G04602 del
05.05.2016 e n. G06090 del 27.05.2016, con cui, a decorrere dal 20 giugno 2016, si è
provveduto, tra l'altro, all' istituzione dell'Area "Pianificazione e controll o strategico, verifiche e
accreditamenti ";

• la Determinazione n. GI568I del 22/12/2016 , di delega al Dirigente dell'Area Cure Primarie
della Direzione Regionale Salute e Politiche Sociale, ad adottare gli atti indifferibil i ed urgenti
della Direzione medesima;

• l'Atto di Organizzazione n. GI 2845 del 21.09.2017 di conferimento di incarico di Dirigente ad
interim dell 'Area "Pianificazione e controllo strategico, verifiche e accreditamenti" al DotI.
Donato Cavallo;

Pagina 2/5
lf)



•

Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUAUTA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

• il Decreto Dirigenziale n. G12917 del 25 settembre 2017 di conferimento di delega , ai sensi
dell'art. 166 del R.R. n. 1/2002, al dirigente ad interim dell'Area "Pianificazione e controllo
strategico, verifiche e accreditamenti" della Direzione Regionale Salute e Politiche Sociali ;

VISTI per quanto riguarda le norme in materia sanitaria:
• il Regio Decreto 27 luglio 1934, n. 1265 e s.m.i.;
• la Legge n.83311978 e s.m.i. ;
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;
• il Decreto Legislativo n. 21 dicembre 1999, n. 517 e s.m.i.;
• il DPCM 29 novembre 2001 che definisce i Livelli Essenziali di Assistenza;
• il DPCM 12 gennaio 2017 recante l'aggiornamen to dei Livelli Essenziali di Assistenza;
• l'Intesa Stato- Regione Province autonome del lO luglio 2014 , rep. N. 82/CSR concern ente il

Patto Derla salute - Der gli anni 2014 - 20 16'
• la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4;
• il Regolamento Regionale 26 gennaio 200 7, n. 2;
• il Regolamento Regionale n. 13/2007;
• il DCA n. U00606 del 30/12/2016 di istituzione delle ASL "Roma l" e "Roma 2" , di

soppress ione delle ASL "Roma A", "Roma B", "Roma C" e " Roma E" e di ridenominazione
delle ASL. "Roma D" come "Roma 3", "Roma F" come "Roma 4", "Roma G" come "Roma 5" e
"Roma H" come "Roma 6";

VISTI per quanto riguarda le norme in tema di autorizzaz ione e accreditamento:
il DCA n. U0090 del IO novembre 20 lO, ad oggetto: "Approvazione di: "Requisiti minimi
autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e socio-sanitarie" (A l/. l ), "Requisiti
ulteriori per l'accreditamento" (A li. 2), "Sistema Informativo per le Autorizzazioni e gli
Accreditamenti delle Strutture Sanitarie (SAASS) - Manuale d'uso" (Ali. 3) , Adozione dei
provvedimenti fi nalizzati alla cessazione degli accreditamenti provvisori e avvio del
procedimento di accreditamento definitivo ai sensi dell 'art. l , commi da 18 a 26 (Disposizioni
per l'accreditamento istituzionale definitivo delle strutture sanitarie e socio-sanitarie private),
Legge Regionale 10 agosto 2010, n. 3";

• il DCA n. U0008 del 3 febbraio 2011 e s.m.i .;
• il DCA n. U00099 del 15 giugno 2012 avente ad oggetto "Assistenza territoriale residenziale a

persone non autosuffi cienti, anche anziane. DPCA n. U003912012 e DPCA U000812011.
Corrispondenza tra tipologie di trattamento e nuclei assistenziali e relativi requisiti minimi
autorizzativi. Approvazione documenti tecnici comparativ;";

VISTI:
- il DCA n.U00266 del 23/06/20 15, ad oggetto: "Provvedimento di conferma del titolo

autorizzativo e di accreditamento istituzionale del presidio denominato "Casa di Cura Nepi",
con sede operativa in Nepi (VT), Via Cassia Km 37,00, gestito dalla Società "Gruppo Ro.Ri
s.r.l. .. (P !VA 01565461009), con sede legale in Roma, Via dei Valeri, 1";

- il DCA n.U00204 del 06/06/2016 , con il quale l' amministrazione regionale ha preso atto della
modifica dell 'infermiere dirigente della RSA, presente presso la "Casa di Cura Nepi" sita in
Nepi (VT);

PRESO ATTO che con nota acquisita al prot, rcg. n. 618168 del 1311 2/2016, il Rappresentante
Legale della Societ à "Gruppo Ro.Ri S.r.l.", ha comunicato la variazione del Medic o Responsabile
del Centro cure palliative - Hospice "My Life", atti vo presso la struttura socio sanitaria denominata

Pagina 3 f 5

~



Segue decreto n. __

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

"Casa di Cura Nepi", sita in Nepi (VT), dalla persona del Dott . Giacomo Marchetti alla Dott.ssa
Chiara D'Antonio, allegando la documentazione di Legge e fermo restan do ogni altro elemento;

PREMESSO che, in conformit à all' art. 14 del R.R. 26 gennaio 2007 n. 2, occorre prendere
formalmente atto della variazio ne del Responsabile Sanitario;

RITENUTO, di conseguenza , di modificare, all' interno del testo del DCA n. U00266 del
23/06/20 15, l'indicazione del Medico Responsabile del Centro cure palliative - Hosp ice denominato
"My Life", attivo presso la struttura socio sanitar ia denomin ata "Casa di Cura Nepi", dalla persona
del Dott. Giacomo Marchetti alla Dott.ssa Chiara D'Antonio, nata a Roma 1'08/04/1982, laureata in
Medicina e Chirurgia, specializzata in Oncologia Medica ed iscritta all 'Albo dei Medici Chirurghi di
Viterbo al n. 02284;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

l. modificare, all 'i nterno del testo del DCA n. U00266 del 23/06/2015, l'i ndicazione del Medico
Responsabile del Centro cure palliative - Hospice "My Life", attivo presso la struttura socio
sanitaria denominata "Casa di Cura Nepi", sita in Nepi (VT), Via Cass ia Km 37,00, gestita dalla
Società "Gruppo Ro.Ri S.r. l.", dalla persona del Dott. Giacomo Marchett i alla Dott .ssa Chiara
D'Antonio, nata a Roma 1'08/04/1982, laureata in Medicina e Chirurg ia, specializzata in
Oncologia Medica ed iscritta all' Albo dei Medici Chirurghi di Viterbo al n. 02284;

2. null 'altro è variato in ordine al provvedimento di cui al DCA n. U00266/20I5

3. notificare il presente Decreto a mezzo PEC :

Al Lega le Rappresentante della Società "G ruppo RO.RI. S.r.l." (P. IVA 0 156546 1009),
sig . Fabio Angelucci, nato a Roma il 28/06/1968, con sede legale in Roma, Via dei
Valeri, n. 1: gmpporori@pec.it al

Al Comune di Nepi (VT) ove ha sede l' attività:, all ' indirizzo:
comune.nepi .vt@legalmailpa.it;

alla ASL di Viterbo, all ' indirizzo: prot.gen.asl.vt.i t@lega lmail.it,

4. stabilire che il presente provvedimento sarà disponibile sul sito www .regione.1azio.it nella
sezione "Argomenti - Sanità" .

L'azienda Sanitaria Loca le, competente per territorio, è l 'ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requ isiti struttural i, tecnici ed organizzat ivi secondo quanto previsto dal decreto del
Commissario ad Acta n. U0008/20 II e successive modificazioni, e alle condizion i in base alle quali
viene rilasciato il presente Decreto.

La struttura è tenuta ad osservare le disposizioni di cui al capo III e IV del Rego lamento Regiona le
n. 2/2007 in materia di autorizzazione, ed è tenuta al rispetto di quan to previsto dal capo III del
regolamento Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento .

Pagina 4 15 r}



DECRE'J;O N.~Q~.~.U+1P1r
Segue decreto n. __

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

La presente autorizzazione potrà subire variazioni per effetto della modifica dci requisiti minimi .

La qualità di soggetto accreditato non cosunusce vincolo per le aziende e gli enti del Servizio
Sanitario Nazionale a corri spondere la remun erazione delle presta zioni erogate, al di fuori degli
accordi contrattuali di cui all'art. 8 quinquies de l D.Lgs n. 502/92 e comunque l'accreditamento,
previo congruo prea vviso, può subire riduzioni e variazioni per effetto di provve dimenti, anche di
programmazione, nazionali e region ali".

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
del Lazio nel termine di sessanta giorni, ovvero, ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro il
termine di centoventi giorn i, decorrenti dalla data di notifica.

Il Preside~ . /

~\:i~

1 6 NOV. 2017

Pagina 5/5 f}




